
UBND HUYỆN TUẦN GIÁO 
BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH VỆ 

SINH AN TOÀN THỰC PHẨM 

 
 

Số:        /QĐ-BCĐ 
 

 
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

 

Tuần Giáo, ngày      tháng 9 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh  

an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2021 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17 tháng 6 năm 

2010 và nghị định số 38/2012/NĐ-CP ngày 25/4/2012 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định 124/2015/NĐ-CP ngày 19/11/2015 của Chính Phủ sửa 

đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 

15/11/2013 quy định XPVPHC trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán 

hàng giả, hàng cấm và bảo vệ người tiêu dùng; 

Căn cứ Công văn số 307/CV-ATTP ngày 31/8/2021 của Chi cục an toàn vệ 
sinh thực phẩm tỉnh Điện Biên về việc đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng chống 
ngộ độc thực phẩm Tết Trung thu năm 2021; 

Căn cứ Kế hoạch số 169/KH-BCĐ ngày 13 tháng 9 năm 2021 của Ban Chỉ 

đạo Liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm huyện Tuần Giáo về việc kiểm tra liên 

ngành an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2021 trên địa bàn huyện 

Tuần Giáo; 

Theo đề nghị của Phòng Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra Liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm, 

trong dịp Tết Trung thu năm 2021 gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Bùi Như Việt - Phụ trách phòng Y tế - Trưởng đoàn; 

2. Ông Đỗ Việt Khánh - CB Phòng Y tế - Phó đoàn; 

3. Ông Vương Qúy Ngọc - Trưởng khoa ATTP - TTYT - Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Thị Hằng Nga - Khoa ATTP - TTYT - Thành viên; 

5. Ông Đào Ngọc Mạnh - Kiểm soát viên Đội QLTT số II - Thành viên; 

6. Ông Phạm Hồng Lâm - Phòng NN&PTNT – Thành viên. 



2 
 

 

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ. 

 Phối hợp với UBND các xã, thị trấn thực hiện kiểm tra đúng nội dung, đối 

tượng, thời gian, địa điểm theo Kế hoạch số 169/KH-BCĐ ngày 13 tháng 9 năm 

2021 của Ban Chỉ đạo Liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm huyện Tuần Giáo. 

Triển khai thực hiện kiểm tra, kiểm soát thị trường đối với các cơ sở sản 

xuất, kinh doanh công nghệ thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, giải khát trên 

địa bàn huyện theo phân cấp quản lý trong dịp Tết Trung thu năm 2021. 

Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng đoàn phân công, đoàn kiểm tra tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Lương và các khoản phụ cấp khác của các 

thành viên đoàn kiểm tra liên ngành do cơ quan cử cán bộ tham gia chi trả theo quy 

định hiện hành.  

Sau khi kết thúc kiểm tra, tổng hợp kết quả báo cáo Ban chỉ đạo Liên ngành 

vệ sinh an toàn thực phẩm huyện. 

Thời gian tiến hành hoạt động kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm trong 

dịp Tết Trung thu năm 2021 từ ngày 15/9 - 21/9/2021. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các đơn vị liên quan 

các Ông, bà có tên tại Điều 1 và chủ cơ sở sản xuất chế biến kinh doanh công nghệ 

thực phẩm và kinh doanh thương mại trên địa bàn huyện chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:         
- Chi cục ATVSTP (B/c);                                                               

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;                                          

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT. 

 

 

                                                                               

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Mùa Va Hồ 

 

 


		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-14T10:53:23+0700


		2021-09-14T10:59:08+0700


		2021-09-14T10:59:25+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-14T10:59:39+0700




